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REPÚBLICA DOMINICANA

INSTITUTO AZUCARERO DOMINICANO
Estado de Situación Financiera 

Al 30 de Septiembre de 2022 
(Valores en RDS)

2022
Activos
Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)
Inventarios (Nota 9)

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 10)
Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos
Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 11)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 12)
Total pasivos corrientes

31,126,343
617,021.00
357,405.60

32,100,769.28

108,035,618.59
108,035,618.59

140,136387.87

297,957.17
224,076.96
522,034.13

Total pasivos

.Activos Netos/Patrimonio (Notas 13)
Capital
Resultado Positivo (ahorrol/negativo (desahorro)

Resultado acumulado
Total activos netos/patrimonio

522,034.13

4,535,368.76
(31.854.63)

135,110,839.61
139,614353.74
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